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Администрация Шимского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2022 № 918
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование и развитие местного самоуправления 
в Шимском городском поселении»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы в соответствие с лимитами бюджетных обязательств Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие местного самоуправления в Шимском городском поселении» утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 29.10.2018 № 1378, (в редакции постановлений от 11.03.2021 № 190, 
от 07.07.2021 № 617 и от13.04.2022 № 342).

1.1 Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» в редакции:
7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей).

	Год 
	Источник финансирования 

	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	51,5
	-
	469,4
	-
	520,9

	2020
	-
	75,0
	-
	1401,0
	-
	1476,0

	2021
	-
	59,0
	-
	600,0
	-
	659,0

	2022
	-
	150,0
	-
	633,7
	-
	783,7

	2023
	-
	-
	-
	636,4
	-
	636,4

	2024
	-
	-
	-
	636,4
	
	636,4

	ВСЕГО
	-
	335,5
	-
	4376,9
	-
	4712,4


1.2 Изложить раздел 4 паспорта муниципальной программы в следующей редакции: 

IV. Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой 

показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансовых средств по годам

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Поддержка развития органов местного самоуправления Шимского городского поселения. Популяризация форм участия населения в организации местного самоуправления, стимулирование социальной активности, 
достижений граждан, ТОС, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе, внесших значительных вклад в развитие местного самоуправления

	1.1.
	Организация проведения учебных 
семинаров для руководителей ТОС
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2021-2024
	1.1.1.
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Размещение в местной газете и на официальном сайте Шимского 
городского 
поселения в информационной-коммуникационной сети 
Интернет 
(далее - официальный сайт) муниципальных правовых и нормативных правовых актов, информации и материалов о формах непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного 
самоуправления.
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2019-2024
	1.1.2.
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Обеспечение участия работников Администрации муниципального района в общих собраниях (конференциях) ТОС
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2019-2024
	1.1.3.
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Организация встреч с населением представителей ТОС с целью информирования об опыте участия населения в осуществлении местного самоуправления, популяризации деятельности ТОС
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2019-2024
	1.1.4.
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Награждение призовой 
(сувенирной) продукцией председателей ТОС по итогам ежегодного смотра-конкурса 
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2019-2024
	1.1.5.
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	0
	0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.6.
	Содействие 
созданию на территории Шимского городского поселения ТОС.
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2019-2024
	1.1.6.
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Выполнение 
работ по 
обустройству мини-футбольной площадки размером 25м*15м с ограждением, возле д. 38 по ул. Новгородская, р.п. Шимск 
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2019
	1.1.6.1.
	Бюджет Шимского городского поселения
	27,6
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	Областной бюджет
	51.5
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	Реализация в р.п. Шимск проекта поддержки местных инициатив граждан.
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2019-2024
	1.1.6.2.
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9.
	Опубликование муниципальных правовых актов, объявлений, извещений Шимского городского поселения, в газете «Шимские вести».
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2019-2024
	1.1.7.-1.1.9.
	Бюджет Шимского городского поселения
	129
	53,0
	153,1
	150,9
	150,0
	150,0

	1.10.
	Оплата членских взносов Ассоциации «Совет 
муниципальных образований Новгородской области»
	Администрация Шимского муниципального района
	2019-2024
	1.1.7. -1.1.9.
	Бюджет Шимского городского поселения
	27,2
	27,0
	29,40
	29,4
	30,0
	30,0

	1.11.
	Организация, техническое 
обслуживание, предоставление неисключительных пользовательских прав на использование программных продуктов для деятельности Администрации муниципального района и информационное обеспечение деятельности 
Администрации муниципального района
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2019-2024
	1.1.7. -1.1.9.
	Бюджет Шимского городского поселения
	31,2
	31,2
	55,4
	52,0
	55,0
	55,0

	1.12.
	Организация 
материально- технического и хозяйственного обеспечения деятельности 
Совета депутатов Шимского городского 
поселения
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2019-2024
	1.1.7. -1.1.9.
	Бюджет Шимского городского поселения
	118,1
	53,7
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.13.
	Выплата пенсии за выслугу лет на муниципальной службе

	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2019-2024
	1.1.10.
	Бюджет Шимского городского поселения
	136,3
	142,4
	142,4
	142,4
	142,4
	142,4

	1.14
	Осуществление деятельности старост
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2021-

2024
	1.1.11
	Бюджет Шимского городского  поселения
	0
	0
	0
	84,0
	84.0
	84,0

	1.15
	Обустройство зоны отдыха в д. Коростынь с установкой уличных скамеек и урн.
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2020
	1.1.6.1
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	70,0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	0
	75,0
	0
	0
	0
	0

	1.16
	Поздравление юбиляров, 
почётных граждан. Организация и проведение мероприятий с участием Совета ветеранов, приобретение венков и цветов
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2020-2024
	1.112-1.1.13
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	16,1
	89,7
	40,0
	40,0
	40,0

	1.17
	Реализация 
мероприятий в рамках поддержки местных инициатив
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального 
района
	2020
	1.1.6.2
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	700,0
	0
	0
	0
	0

	1.18
	Поддержка местных инициатив. (Благоустройство 
стадиона в 
р.п. Шимск)
	Управление Делами 
Администрации Шимского муниципального района
	2020
	1.1.6.2
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	307,6
	0
	0
	0
	0

	1.19
	Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений, включённых в муниципальные программы развития территорий (обустройство игровой площадки в д. Мшага Ямская)
	Управление Делами 
Администрации
Шимского муниципального района
	2021
	1.1.6.1
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	0
	70,0
	0
	0
	0

	1.20
	Поддержка реализации проектов территориальных общественных самоуправлений включённых в муниципальные программы развития территорий
	Управление Делами 
Шимского муниципального района
	2021
	1.1.6.1
	Областной бюджет
	0
	0
	59,0
	0
	0
	0

	1.21
	Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений, включённых в муниципальные программы развития территорий (обустройство игровой площадки в 
д. Веряжа
	Управление Делами 
Шимского муниципального района
	2022
	1.1.6.1
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	
	
	
	
	
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	150,0
	0
	0

	1.22
	Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений, включённых в муниципальные программы развития территорий (обустройство игровой площадки в 
д. Теребутицы)
	Управление Делами Шимского муниципального района
	2023
	1.1.6.1
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	100,0
	0

	1.23
	Поддержка местных инициатив. (Благоустройство 
парка 
р.п. Шимск)
	Управление Делами Шимского муниципального района
	2024
	1.1.6.2
	Бюджет Шимского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	100,0


2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава

муниципального района   А.Ю. Шишкин

